
BOGOSLUŽJE RIJEČ ZA TEBE IZ ŽIVOTA NAŠIH ZAJEDNICA 

SIROMAH BOGAT U 
BOGU 

Jedan od najpopularnijih svetaca, jest uvijek 
atraktivni sv. Franjo iz Asiza, čiji blagdan Crkva 
slavi 4. listopada. 

Franjo Asiški bijaše neumorni apostol svog 
vremena. Ali ne samo svog vremena, nego on 
ostaje apostol i danas, i vjerojatno će biti apos-
tol dok će postojati svijet. Da bi mogao biti 
apostol i činiti mnoštvo dobrih djela i čudesa, 
Franjo je prije svega bio čovjek molitve. 

Franjo je molio i propovijedao. Želio je učiniti 
da Krist bude ljubljen, i to naročito među patni-
cima svih vrsta. U propovijedanju se služio naj-
jednostavnijim riječima i jezikom, upravo zato 
da bi njegovo naviještanje Radosne vijesti bilo 
dostupno baš svakome, a pogotovo neukim 
ljudima. Vrlo često bio je obuzet duhom rados-
ti. Radost je jedan od plodova Duha Svetoga. 
Ovozemni problemi koji nas ljude često i suviše 
zabrinjavaju, Franju gotovo uopće nisu zabrinja-
vali. On je učio svoju braću kako ne postoji 
problem, odnosno poteškoća, koja bi mogla 
potpuno oduzeti radost i koje se ne bi mogla 
riješiti istinskom, iskrenom molitvom upuće-
nom istinitom Bogu. Poticaj na molitvu Božji je 
dar, a prihvaćanje tog dara - iskrena molitva 
čovjekov je odgovor. 

Papa Inocent III. odobrava i blagoslivlja Franjin 
put služenja Bogu. On je prepoznao u Franji iz 
Asiza obnovitelja Crkve, onoga koji će sa svojom 
braćom mnoge povesti na put pokore i poniz-
nosti, istinskog predanja Bogu. Predaja kaže 
kako je papa Inocent III. sanjao nekoliko puta 
isti san. U tom snu vidio je crkvu kako se nagi-
njala kao da će pasti. I dok se crkva naginjala 
kao da će se srušiti, priđe joj jedan čovjek i 
podupre ramenima pročelje zgrade. 

Bog preko malih ljudi čini velika djela. Zapravo 
i obećao je da je "ni vrata pakla neće sruši-
ti" (Mt l6, l8). No, jednog je dana na ugovoreno 
primanje kod Svetog Oca došao upravo - Franjo 
iz Asiza. Papa Inocent III. prepoznaje njegovo 
lice. Lice čovjeka kojeg mu je Bog pokazao u 
snu. To je čovjek koji je svojim ramenima podu-
pro crkvu i sačuvao je da ne padne. I tako je 
Franjo sa svojom malom braćom dobio Papin 
blagoslov. 

Postoji mnoštvo nevjerojatnih priča iz života 
svetaca. To vrijedi i za sv. Franju Asiškog. Kao 

što je već dobro poznato svetac je u svakom 
nedužnom stvorenju gledao brata i sestru. Jed-
nom je nazvao bratom jednog običnog, ali opas-
nog vuka. Naime, građani mjesta zvanog Gubbi-
o molili su Franju da im nekako pomogne otara-
siti se vuka koji je redovito uništavao njihova 
stada i koga se ljudi boje. Nitko se nije usudio ni 
primaknuti opasnom vuku. Ali Franjo bijaše 
svetac, te se primaknuo vuku i bratski ga izgrdi-
o. "Brate vuče, o tebi sam čuo mnoge pritužbe. 
Ubijaš seoska stada, za sve si strah i užas. Ne 
možeš uzimati ono što je Bog namijenio drugi-
ma. Od sada trebaš ići od kuće do kuće, a ljudi 
će te, ako budeš tako radio, hraniti." Bog, Gos-
podar svega, po svojim stvorenjima čini čudesa, 
ljudima na spasenje, a sebi na slavu. 
  U Evanđelju bi Franjo nalazio odgovore na sva 
pitanja. Često bi tražio da netko od braće naglas 
pročita koji odlomak iz Evanđelja. Jednom je 
neki njegov brat Evanđelja otvorio nasumce, a 
odlomak koji je otvorio opisivao je Kristovu 
Muku. Još dva puta je brat nasumce otvorio 
Evanđelje, i oba puta je otvorio ponovno isti 
odlomak o Muci Kristovoj. Franjo je tada znao 
da ga čeka velika patnja, ali i velika milost. Ne-
dugo nakon toga, dok je bio u dubokoj molitvi, 
imao je nebesko viđenje. Sjajan nebeski lik s 
križem govorio mu je kako će sav biti preobra-
žen u lik Krista Raspetog. I iznenada, na Franji-
nim su se rukama, nogama i bokovima počele 
pojavljivati rane, stigme. Osoba koja ima stigme 
doživljava po Kristovoj milosti dio Njegove Mu-
ke. Tako je ponizni Franjo zaživio puninu mistič-
nog života. 
  Franje Asiškog nisu se osobito doimale ni 
pohvale ni izrugivanja i osuđivanja. Za njega 
"čovjek je samo ono što je pred Bogom, ništa 
više". 

Henrieta Zajec 
(preuzeto iz “Veritas - Glasnik svetoga Antuna Padovanskog (10/2003)”) 

 

   
 
 

Sv. Franjo Asiški, moli za nas! 

SVETI FRANJO ASIŠKI 
U utorak, 4. listopada je spo-

mendan svetoga Franje Asiškoga, 
utemeljitelja franjevačkoga reda.  

Svečanu svetu misu slavimo u 
18.30 sati u crkvi St. Antonius u 
Waiblingenu. 

  

BDM OD KRUNICE 
U petak, 7. listopada je 

spomendan Blažene Djevice 
Marije od Krunice.  

Svetu misu slavit ćemo uoči 
blagdana u četvrtak, 6. listo-
pada u 18.30 sati u crkvi St. 
Antonius u Waiblingenu.  

 

ZIMSKO VRIJEME 
  U nedjelju, 30. listopada 
započinje zimsko računanje 
vremena. Kazaljke sata se 
premještaju jedan sat u 
natrag. Raspored svetih 

misa i župnih aktivnosti ostaju po redovi-
tom rasporedu. 

MISSIO 2016. 
  “...jer će postići  

milosrđe” 
Mt 5, 7 

U nedjelju, 23. listopa-
da je misijska nedjelja. 
Na svetim misama skup-
ljat će se milostinja za 
potrebe misija u svijetu. 
Prilika je da svojim sud-
jelovanjem pomognemo 
najsiromašnijima i najpotrebnijima. Ove 
godine su u središtu akcije Filipini.  

 

JUGENDSONNTAG 2016. 
  U biskupiji Rottenburg-
Stuttgart, Nedjelja Krista 
Kralja koju ove godine 
slavimo 20. studenoga, 
posvećena je mladima. Na 
svetim misama skupljat će 
se milostinja od koje pola 
ide zakladi mladih “just” u 
biskupiji a pola za rad s 

mladima u pojedinim zajednicama. 

DIASPORA 2016. 
  “Nitko ne treba sam  

vjerovati.” 
Na svetim misama na pr-

vu nedjelju došašća, 27. 
studenoga molit će se i 
skupljati milostinja za kato-
like u dijaspori. 

CRKVENO PJEVANJE 
Na početku nove pasto-

ralne godine prilika je prik-
ljučiti se što više u život 
župne zajednice. Poziva-
mo sve one koji žele i vole pjevati da do-
đu na probe naših zborova (dječji, mladi  
i mješoviti). Za sva pitanja obratiti se vo-
diteljima zborova nakon nedjeljnih svetih 
misa! 

MINISTRANTI 
Pozivamo svu djecu koja 

imaju želju ministrirati da 
se uključe u služenje na 
oltaru na svetim misama i 
ostalim bogoslužnim sus-
retima.  

SLUŽBA  
DJELITELJA 
PRIČESTI 

U liturgijskim slav-
ljima naših zajedni-
ca svećenik ima 
pomoćnike u djelje-
nju svete pričesti. 
To su osobe izabrane od župnika te na-
kon jednodnevnog tečaja ovlašteni od 
biskupa za tu službu.  

Ako među Vama ima zainteresiranih za 
ovu svetu službu neka se jave župniku 
nakon svetih misa.  

POVRATAK U CRKVU 
Ako ste istupili iz Crkve, iz bilo kojeg 

razloga (crkveni porez ili slično), uvijek se 
možete vratiti u puno zajedništvo Crkve. 
Potreban je razgovor sa svećenikom koji 
će vas uputiti i pripremiti za povratak u 
Crkvu. 

Hrvatske katoličke zajednice sv. Nikola Tavelić - Waiblingen i sv. Ante Padovanski - Backnang 

Jesen 2016. god. XVIII - br. 187-188 
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ŽUPNI LIST 

»Križ ti resi biće cijelo, 
slavno po njem svrši djelo, 

pobijedivši svijet i tijelo 
pobjedom preodličnom. 

 
Neka, Franjo, znak taj sveti 

i nam hrabrost čuva, njeti 
te dovede pravoj meti 

i slavi nas konačoj. 
 

Oče sveti, Oče mili, 
sav kršćanski puk zakrili, 
neka svi bi zadobili 
stan u nebu predivnom. 
 
O izmoli svojoj braći 
vjerni svojoj da zadaći 
svi se jednom mogu naći 
u tvom društvu blaženom.« 

 

Posljednica na blagdan sv. Franje 
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Stanka Vidačković, župna referentica - telefon: 07151-15 222; List uređuje: Tin Kušić, tajnik 

Nedjelja, 2.10.2016.:  27. NEDJELJA KROZ GODINU 

 10.30 sati - St. Johannes - Backnang 

 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Utorak, 4.10.2016.: Sv. Franjo Asiški 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Četvrtak, 6.10.2016.: 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Nedjelja, 9.10.2016.:  28. NEDJELJA KROZ GODINU 

 10.30 sati - Christkönig - Backnang 

 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Petak, 14.10.2016.:  Sv. Kalist I. papa i mučenik 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Nedjelja, 15.10.2016.: 29. NEDJELJA KROZ GODINU 

 10.30 sati - St. Johannes - Backnang 

 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Četvrtak, 20.10.2016.: 

 18.30 sati - Raum der Stille - Waiblingen 

Petak, 21.10.2016.: 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Nedjelja, 23.10.2016.: 30. NEDJELJA KROZ GODINU; 

    Sv. Ivan Kapistran 

 10.30 sati - Christkönig - Backnang 

 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Četvrtak, 27.10.2016.: 

 18.30 sati - Raum der Stille - Waiblingen 

Petak, 28.10.2016.:  Sv. Šimun i Juda Tadej, apostoli 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Nedjelja, 30.10.2016.: 31. NEDJELJA KROZ GODINU 

 10.30 sati - St. Johannes - Backnang 

 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

L I S T O P A D 

Utorak, 1.11.2016.:  SVI SVETI 

 10.30 sati - Christkönig - Backnang 

 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Srijeda, 2.11.2016.: Dušni dan 

 18.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Petak, 4.11.2016.: Sv. Karlo Boromejski; Prvi petak 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Nedjelja, 6.11.2016.: 32. NEDJELJA KROZ GODINU 

 10.30 sati - Christkönig - Backnang 

 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Četvrtak, 10.11.2016.: Sv. Leon Veliki, papa i crkv. nauč. 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Petak, 11.11.2016.:   Sv. Martin Tourski, biskup 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Nedjelja, 13.11.2016.: 33. NEDJELJA KROZ GODINU 

 10.30 sati - St. Johannes - Backnang 

 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen,  

          DAN ŽUPE 

Četvrtak, 17.11.2016.: Sv. Elizabeta Ugarska, red. 

 18.30 sati - Raum der Stille - Waiblingen 

Petak, 18.11.2016.:  Posveta bazilika sv. Petra i Pavla, ap. 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Nedjelja, 20.11.2016.: NEDJELJA KRISTA KRALJA 

 10.30 sati - St. Johannes - Backnang 

 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Četvrtak, 24.11.2016.: Sv. Andrija Dung-Lac i dr., muč. 

 18.30 sati - Raum der Stille - Waiblingen 

Petak, 25.11.2016.: Sv. Katarina Aleksandrijska, dj. i muč. 

 18.30 sati - St. Antonius- Waiblingen 

Nedjelja, 27.11.2016.: 1. NEDJELJA DOŠAŠĆA 

 10.30 sati - Christkönig - Backnang 

 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Srijeda, 30.11.2016.:  Sv. Andrija, apostol 

 6.30 sati - Raum der Stille - Waiblingen 

S T U D E N I 



IZ ŽIVOTA NAŠIH ZAJEDNICA NAŠE ZAJEDNICE IZ ŽIVOTA NAŠIH ZAJEDNICA AKTUALNO 

UZ JUBILARNU SVETU GODINU MILOSRĐA TAVELIĆEVO 

 
Sveti Nikola Tavelić, prvi kanonizirani 

svetac u hrvata zaštitnik je naše zajednice 
u Waiblingenu. Rođen je oko 1340. godine 
u Šibeniku a umro je mučeničkom smrću 
dana 14. studenoga 1391. u Jeruzalemu. 

 

Svečano slavlje našega zaštitnika biti će u 
nedjelju, 13. studenoga. Svečanu svetu 
misu slavimo u 12 sati u crkvi St. Antonius 
a nakon svete mise Vas pozivamo na kratki 
domjenak ispred crkve. 

 

Duhovnu pripravu (ispovijed, sveta misa, 
euharistijsko klanjanje, krunica sv. Nikoli 
Taveliću) za svečanost biti će u četvrtak, 
12. i u petak, 13. studenoga u 18.30 sati u 
crkvi St. Antonius.  

 
 

Sveti Nikola Taveliću, moli za nas! 

LISTOPADSKA POBOŽNOST 
  Mjesec listopad posvećen je 
Blaženoj Djevici Mariji. Stoga 
se kroz ovo vrijeme obavljaju 
posebne pobožnosti u čast 
Kraljice Svete Krunice. Listo-
padska pobožnost nastala je 
kao znak zahvalnosti Majci 
Božjoj koja je pomogla krš-

ćanskoj mornarici 1571. u bitci kod Lepan-
ta u Korintskom zaljevu. Naime, papa Pio 
V. uputio je poziv kršćanskim vjernicima da 
mole Gospinu krunicu za pobjedu kršćan-
ske vojske protiv osmanlijske opasnosti. 
Od tada su vjernici molitvom krunice raz-
mišljali o otajstvima Isusova života. 

Pozivamo sve obitelji, djecu i mlade na 
zajedničku molitvu svete krunice na počet-
ku večernjih svetih misa!  

Kraljice svete krunice, moli za nas! 

SVI SVETI I DUŠNI DAN 
U utorak, 1. studenoga 

je svetkovina svih svetih. 
Svečane svete mise slavi-
mo po sljedećem raspo-
redu: 

10.30 sati - Backnang, crkva Christkönig 
12 sati - Waiblingen, crkva St. Antonius 
Na kraju svetih misa molimo odrješenje 

za sve naše pokojne. 
U srijedu, 2. studenoga je spomendan 

svih vjernih mrtvih, dušni dan. Svetu misu 
slavimo u 18 sati u crkvi St. Antonius u 
Waiblingenu. 

Na svetkovinu Svih Svetih i na Dušni dan 
vjernici mogu u svim crkvama dobiti potpu-
ni oprost, koji mogu namijeniti za nekoga 
od svojih pokojnih. Potrebno je pričestiti se, 
izmoliti Vjerovanje i Oče naš, te molitve na 
nakanu Svetoga Oca. Ako se na savjesti 
ima teški grijeh, onda je potrebno pristupiti 
i sakramentu pomirenja. 

ZAVRŠETAK JUBILARNE 
GODINE 

U nedjelju, 20. studenoga 
na svetkovinu Krista, Kralja 
svega stvorenja završava jubi-
larna godina milosrđa koju 
slavimo od 8. prosinca 2015. 
godine. Na našim svetima 
misama svečano ćemo zaklju-
čiti godinu milosrđa pjesmom i molitvom. 
Zahvalimo Gospodinu za ovu darovanu 
godinu u kojoj smo se molitvom, pjesmom 
i razmišljanjima o milosrđu obnovili i spoz-
nali kako biti milosrdan kao otac naš. 

 

VJERONAUČNA POUKA 
WAIBLINGEN, MARIENSTR. 4: 
∗ I. i II. razred - subotom u 11 sati 
∗ prvopričesnici - subotom u 10 sati 
∗ IV. - VI. razred - subotom u 10 sati 
∗ VII. i VIII. razred - subotom u 11 sati 
BACKNANG, OBERE BAHNHOFSTR. 26: 
∗ I. - VIII. razred - srijedom u 15.15 sati 
∗ prvopričesnici - srijedom u 15.15 sati 
 

ŽUPNE AKTIVNOSTI 
WAIBLINGEN, MARIENSTR. 4: 
∗ Ministranti - subotom po dogovoru 
∗ Dječji zbor - subotom po dogovoru 
∗ Zbor mladih - ponedjeljkom po dogovoru 
∗ Mješoviti zbor - petkom u 19.30 sati 
∗ Dječji folklor - subotom od 10 do 12 sati  
BACKNANG, OBERE BAHNHOFSTR. 26: 
∗ Župni zbor - po dogovoru 
 

POGLED UNAPRIJED 
8.10.2016. - Biskupijski susret mladih u Geislingenu 
31.10.-4.11.2016. - Jesenski praznici 
13.11.2016. - Dan župe u Waiblingenu (Tavelićevo) 
27.11.2016. - Prva nedjelja došašća 
4.12.2016. - Nikolinje u Waiblingenu ? 
10.12.2016. - Božićna tombola za djecu 
11.12.2016. - Nikolinje u Backnangu 
17.12.2016. - Božićna sveta ispovijed 
23.12.2016.-5.1.2017. - Božićni praznici 
27.2.-3.3.2017. - Zimski praznici 
1.3.2017. - Pepelnica, početak korizme 
8.4.2017. - Uskrsna sveta ispovijed 
10.-21.4.2017. - Uskrsni praznici 
16.4.2017. - Uskrs 
7.5.2017. - Majčin dan u Backnangu 
14.5.2017. - Majčin dan u Waiblingenu 
21.5.2017. - Prva sveta pričest 
6.-16.6.2017. - Duhovski praznici 
11.6.2017. - Hodočašće u Zwiefalten 
1.7.2017. - Biskupijski susret ministranata 
16.7.2017. - Misa zahvalnica i ljetna proslava 
27.7.-8.9.2017. - Ljetni praznici 
 

 

ŽUPNI URED sveti Nikola Tavelić -  
WAIBLINGEN 
Marienstr. 16, 71332 Waiblingen 
telefon: 07151-15 222 
faks:  07151-59 900 
e-mail: sv.nikola.tavelic-wn@gmx.de 

Uredovno vrijeme: 
Utorak: 10 - 12 i 16 - 18 
Četvrtak: 10 - 12 i 16 - 18 
Petak:   16 - 18 
  i po dogovoru! 
 

ŽUPNI URED sveti Ante Padovanski -  
BACKNANG 
Marienburgerstr. 5, 71522 Backnang 
telefon: 0170-444 96 87 (fra Ivan) 
e-mail:     sv.nikola.tavelic-wn@gmx.de 
Uredovno vrijeme: 
po dogovoru! 
 
BOGOSLUŽJE 
 
NEDJELJOM: 
 10.30 Backnang - crkva St. Johannes B. 
    Obere Bahnhofstr. 26,  
    71522 Backnang 
    ili: crkva Christkönig 
    Marienburgerstrasse,  
    71522 Backnang 
∗ 12.00 Waiblingen - crkva St. Antonius 
   Fuggerstr. 31, 71332 Waiblingen 
RADNIM DANOM: 
∗ četvrtkom: 
 18.30 Waiblingen - Raum der Stille 
   Marienstr. 4/1 (1. kat), 
   71332 Waiblingen 
∗ petkom: 
 18.30 Waiblingen - crkva St. Antonius 
   Fuggerstr. 31, 71332 Waiblingen 
 

 
POBOŽNOSTI 
∗ Krunica - na početku večernjih svetih misa 
∗ Euharistijsko klanjanje - prvi petak u mjesecu 
 

SAKRAMENTI 
∗ Krštenja - prema dogovoru. Krštenje djeteta prija-

viti barem mjesec dana unaprijed 
∗ Vjenčanja - subotom ili prema dogovoru. Vjenča-

nje prijaviti na vrijeme radi zaručničkih priprema. 
∗ Ispovijed - prvi petak u 18 sati te prije svetih misa 

po dogovoru. Bolesnike prijaviti župniku. 

www.hkz-wn.de 

Backnang 
St. Johannes 

Waiblingen 
St. Antonius 

Backnang 
Christkönig 

TAJNICA ISUSOVA  

MILOSRĐA 

 
SV. FAUSTINA (HELENA) KOWALSKA 

 
Rođena:  

1905., Glogowiec (Lodz) 
Umrla: 

1938., Krakow Lagiewniki 
Liturgijski blagdan: 

5. 10. 
Zaštitnica: 

djece, siromašnih obitelji, kućnih pomoćnica, 
kuharica i kuhara, vrtlara, portira, djevojaka i 
mladića koji žele u samostan, te poljskog gra-

da Lodza. 
Karakteristika: 

Sam Isus ju je nazvao “tajnicom svojega mi-
losrđa”. “Duše ginu usprkos mojoj pregorkoj 

muci. Dajem im posljednju slamku spasa - 
moje sveto milosrđe. Ne obrate li se sa štova-
njem momu milosrđu, propast će za vječnost. 
Tajnice moga milosrđa, piši, govori dušama o 

mome velikom Milosrđu, jer bliži se strašan 
dan, dan moje Pravednosti” (Dn 965) 

Poslanje: 
“Dijete moje, ti si sreća moja, svježina moga 
srca. Dajem ti onoliko milosti koliko možeš 

podnijeti. Uvijek kada me poželiš obradovati, 
govori svijetu o mom velikom i neizmjernom 

milosrđu.” (Dn 164) 
 

Godinu milosrđa kao radosna suputnica i zaštit-
nica prati i sv. Faustina Kowalska. Zahvaljujući 

njezinoj vjernosti Gospodinovim poticajima 
pobožnost Božjem milosrđu postala je obilježje 
Poljske, zemlje iz koje je na čelo Katoličke crkve 

stigao Karol Wojtyla - papa Ivan Pavao II. On je, 
potaknut sv. Faustinom i Kristovom porukom 

koju je ona prenijela, 2000. godine u Crkvu uveo 
blagdan Božjega milosrđa. Odredio da se slavi 
na Bijelu nedjelju. Te godine je sestru Faustinu 

proglasio svetom. Bila je prva kanonizirana 
svetica trećeg tisućljeća. Providnost je tako 

čudesno posložila “kockice”: u prvim godinama 
pontifikata Ivan Pavao II. objavio encikliku “Bog 

bogat milosrđem”, a prešao je Nebeskom Ocu 
2005. godine, u predvečerje ovoga blagdana koji 

je Crkvi podao! 

Što je Isus rekao 
sv. Faustini? 

Ova poljska redov-
nica, članica kongre-
gacije Naše Gospe 
od milosrđa, proživ-
jela je trinaest re-
dovničkih godina. 
Radila je u kuhinji, 
vrtu i kao vratarica. 
Običan, skroman i 
jednostavan život. 
No, Bog joj je nami-
jenio veliko poslanje 
- da bude navjestite-
ljica njegova milosr-
đa. Sve što je oživ-
ljavala u mističnim susretima s Kristom po 
nalogu samoga Gospodina i svojega ispovjed-
nika Mihaela Sopoćka, zapisivala je u Dnevnik. 
Prvo viđenje Milosrdnog Isusa imala je 1931. 
godine, a Dnevnik je pisala od 1934., pa do 
smrti. Iz njega saznajemo njezine duhovne 
borbe, tamu, propitivanja, ali čitamo i posluš-
nost Milosrdnom Isusu. Predstavio joj je svoj 
lik s dvjema zrakama što izlaze iz njegova Srca 
- bijela, koja označava vodu koja opravdava 
duše, i crvena - simbol krvi koja je život duša. 
U viđenjima koja je opisala u Dnevniku sazna-
jemo da je Isusova želja ustanovljenje svetko-
vine Božjega milosrđa u nedjelju nakon Uskr-
sa. Milosrdni Isus sv. Faustinu naučio je kruni-
cu Božjeg milosrđa, potaknuo je na širenje te 
pobožnosti, kao i na štovanje Časa Isusove 
smrti (15:00 sati). Smisao objavljivanja Dnevni-
ka je služiti spasenju duša. Isusovo obećanje 
svima koji zazivaju Njegovo milosrđe je da će 
biti sačuvane od vječne propasti. “Prije nego 
dođem kao Pravedni sudac doći ću ka Kralj 
milosrđa” (Dnevnik, 83). 

 
Širenje Božjeg milosrđa 
Original Dnevnika se prepisivao, a njegovu 

vjerodostojnost izvorniku potvrđivala je Kra-
kovska nadbiskupija. Priložen je kao materijal 
za kanonizaciju s. Faustine. Za života je s. Fau-
stina prenijela viziju slike Milosrdnog Isusa, 
one koju i danas štujemo zazivajući “Isuse, 
uzdam se u Tebe”. Sredinom XX. stoljeća pro-
širena je ova pobožnost. Međutim, zbog doda-
tnih ispitivanja bila je zaustavljena. Novi val 
širenja zaživio je krajem sedamdesetih godina. 
Godine 1978. odobreno je štovanje Božjega 
milosrđa. U Krakowu je 2002. proglašeno Sve-
tište Božjega milosrđa. Milosrdni Isus poručuje 
svijetu: “Čovječanstvo neće naći nikako mira 
dokle god se ne obrati izvoru milosr-
đa” (Dnevnik, 699). 

(preuzeto iz: “Veritas-Glasnik Svetog Antuna Padovanskog - Travanj 2016.” - piše: Tanja Popec) 

Što slavimo na blagdan Svih svetih,  
a što na Dušni dan? 
 

Prvoga dana 
mjeseca studenoga 

svake godine 
slavimo blagdan 
Svih svetih. Tog 

dana slavimo one 
svece i svetice koje 
je Crkva proglasila 

svetima, kao i one koji nisu proglašeni 
svetima, ali su svojim životom ostvarili ideal 
kršćanskog života te su njihove duše ušle u 

kraljevstvo Božje pošto su nakon smrti 
njihove krsne haljine ubijeljene u krvi 

Jaganjčevoj. 
Kako ne znamo poimence svih koji su umrli 
na glasu svetosti, Crkva je odredila ovaj dan 

kada se zajednički moli za sve svete i blažene, 
poznate i nepoznate. 

Riječ je o onom beskrajnom mnoštvu običnih 
ljudi, mnoštvu koje nam svjedoči da svetost 

ne znači nenormalnost, besprijekornost, nego 
znači puninu ljudskosti. Stoga su na svetost 

pozvani svi kršćani, svih razdoblja i svih 
životnih okolnosti. Kao što je lijepo rekao 

papa Benedikt XVI., da bi mogli biti sveti, nije 
potrebno činiti izvanredne pothvate i djela 

niti posjedovati posebne karizme, već 
jednostavno služiti Kristu, slušati ga i slijediti 

bez obeshrabrenja u teškim trenutcima. 
Samo s njegovom pomoći možemo postati 

svetima. 
Dušni dan slavimo svake godine 2. studenoga, 
kada se sjećamo svih svojih dragih pokojnika. 
Pohodi grobovima i grobljima u tom pogledu 

redoviti su znak pažnje i vjere. Tog dana 
vjernici mole za duše svojih dragih pokojnika, 
za njih pale svijeće na grobovima, prisustvuju 

svetoj misi, povezujući se tako svojim 
molitvama s njima i moleći Božje milosrđe da 

ih što prije očisti od svih slabosti te da ih 
uvede tamo gdje s oka svaka suza nestaje. 

 
don Luka Prcela (iz knjige „Vjera u pitanjima“) 

HODOČAŠĆE U 
EBERSBERG 

  Dušobrižnička jed-
inica Backnang već 
dugo godina u lis-

topadu organizira hodočašće na Eber-
sberg. Ove godine hodočasti se u petak, 
7. listopada. Polazak je u 17.30 sati is-
pred crkve St. Johannes. Vozi se do Parki-
rališta “Forche” u Weissach i.T. odakle se 
ide pješice na Ebersberg. Za vrijeme hoda 
molit će se Krunica. Na Ebersbergu slavi 
se sveta misa a nakon toga završit ćemo 
hodočašće domjenkom. Svi ste pozvani 
na hodočašće! 

BISKUPIJSKI  
SUSRET MLADIH 

  U subotu, 8. lis-
topada organizira 
se biskupijski susret 
mladih na Burg 
Helfenstein u Geislingen an der Steige.  

Okupljanje je u 10.30 sati kod Hub-
schrauberlandeplatz (Konrad-Adenauer-
Strasse, 73312 Geislingen/Steige). U 11 
sati krećemo pješke prema dvorcu gdje 
ćemo u 12.30 sati slaviti svetu misu koju 
predvodi i propovijeda fra Marko Hrgota. 
Nakon svete mise biti će ručak i slobodno 
vrijeme za zajedničko druženje. 

ZARUČNIČKI TEČAJ 
Pozivamo sve zaruč-

nike koji uskoro plani-
raju sklopiti kršćanski 
brak da dođu na zaruč-
nički tečaj koji će se 
održati od 9. do 11. 
studenoga s početkom 
u 19.30 sati u prostori-
jama HKZ Stuttgart-
Centar, Heusteigstr. 
18, 70182 Stuttgart.  

Zaručnički tečaj je obvezatni dio pripre-
me za vjenčanje. 

 

Pratite nas i na facebook-u: 
Hrvatska katolička zajednica 

Waiblingen 

OBNOVA CRKVE ST. ANTONIUS 
Prošlo je već godinu dana otkada su zapo-

čeli pripreme za obnovu crkve St. Antonius. 
Odbor za gradnju trudio se zajedno s arhi-
tektom pripremiti taj veliki projekt. Došlo je 
do neki problema i nesporazuma sa arhitek-
tom zbog čega je odgođena obnova do dalj-
njega. Crkva i župna kuća dobili su novo 
grijanje koje je bilo i poticaj za obnovu naše 
crkve u Waiblingenu.  Na vrijeme ćemo Vas 
obavijestiti o daljnjem radu odbora za grad-
nju župe St. Antonius u Waiblingenu. 


